Mendaciter jactant pro more omnium, qui schismata et haereses umquam disseminarunt, se antiquam fidem catholicam retinere, dum ipsum fundamentale principium catholicae fidei ac doctrinae subvertunt. Licet namque profiteantur Scripturam et Traditionem fontes esse divinae revelationis, magisterium tamen semper vivens Ecclesiae ex Scriptura et Traditione manifestum atque divinitus institutum sicut ad perpetuam custodiam ita ad infallibilem explicationem et declarationem dogmatum quae in Scriptura vel Traditione nobis transmissa sunt, iidem audire detrectant; atque ita se

---

dem ökumenischen Concil entscheidend ausgesprochenen Wahrheiten zu belehren, damit sie so die ihnen anvertrauten Seelen von giftiger Weide fernhalten und ihnen die heilbringende Nahrung der katholischen Wahrheit bieten. Dies um so mehr, als namentlich dort zu Lande gewisse Kinder des Hochmuths, die sich Katholiken heißen, nicht nur mit verdeckter Arglist, sondern auch mit offener Stirne geradezu die katholische Glaubenswahrheit angreifen. Gingen sie ja doch so weit, daß sie in öffentlichen Schriften und Zeitungen gegen die Auktorität und die Beschlüsse des ökumenischen Concils sich zu empören wagen — insbesondere gegen die von demselben Concil in unabänderlicher Entscheidung ausgesprochene Glaubenslehre von der Unfehlbarkeit des von seinem Lehrstuhle aus (ex Cathedra) sprechenden Papstes; und daß sie auch Andere zu der nämlichen Empörung zu verleiten und in dasselbe Verderben zu ziehen suchen.

Nach Art aller derer, welche je das Schisma und die Häresie ausgebreitet haben, rühmen sie sich dabei falscher Weise, daß sie den alten katholischen Glauben festhalten, während sie gerade das Grundprinzip des katholischen Glaubens und der katholischen Lehre umstürzen. Obschon sie nämlich bekennen, daß die heilige Schrift und Ueberlieferung die Quelle der göttlichen Offenbarung sind, weigern sie sich doch, das immer fortlebende Lehramt der Kirche zu hören, welches in der heiligen Schrift und Ueberlieferung deutlich bekundet, und von Gott dazu eingesetzt ist, um die in derselben heiligen Schrift und Ueberlieferung uns mitgetheilten Wahrheiten ebenso beständig zu bewahren

ipsum singuli per suam fallibilem et fallacem scientiam independenter ab auctoritate immo etiam contra auctoritatem hujus divinitus ordinati magisterii constituunt iudices dogmatum, quae in fontibus revelationis contineantur. Quid enim aliud agunt, dum dogma fidei a Nobis approbante sacro Concilio definitum audent dicere non esse veritatem a Deo revelatam et catholica fide credendam, quia ipsi secundum suam intelligentiam illud in Scriptura et Traditione se non reperire affirmant? Quasi vero non is sit ordo fidei a Redemptore nostro in sua Ecclesia institutus semperque retentus, ut ipsa dogmatis definitio haberi debeat per se sola sufficiens, certissima, et omnibus fidelibus accommodata demonstratio, doctrinam definitam contineri in deposito revelationis scriptae vel traditae. Unde tales dogmatum definitiones necessario sunt et quovis tempore fuerunt incommutabilis norma sicut pro fide ita etiam pro scientia catholica, ad cujus munus nobilissimum pertinet ostendere, quomodo doctrina eo ipso sensu, quo definita est, in fontibus revelationis contineatur.